FORMATO N° 22

ACTA DE APERTURA DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-2-2023-MDM/CS-1
CONTRATACION DE 01 SERVICIO A TODO COSTO, SUMINISTRO E INSTALACION PARA ESTRUCTURA DE
TECHO DE CANCHA SINTETICA SEGUN PLANO, EN LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO EN
LA COMUNIDAD CAMPESINA DE MAHUAYPAMPA DEL DISTRITO DE MARAS URUBAMBA DEPARTAMENTO
DE CUSCO

1 [NUMERO DE ACTA

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Maras, a los nueve (09) dias del mes de agosto del ano 2023, en el local de la Oficina de Abastecimientos de la

Municipalidad Distrital de Maras, a las (nueve con cincuenta) 09:50 horas, el Comité de seleccion, designado mediante
Resolucion de Gerencia Municipal N°® 119-2023-GM-MDM/U, encargado de la preparacion, conduccioén y realizacion del
procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 02-2023-MDM/CS, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE 01 SERVICIO A TODO COSTO SUMINISTRO E INSTALACION PARA ESTRUCTURA DE TECHO DE CANCHA
SINTETICA SEGUN PLANO, EN LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE
MAHUAYPAMPA DEL DISTRITO DE MARAS - PROVINCIA DE URUBAMBA”, a fin de efectuar la Apertura de ofertas, admision,
evaluacidn, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Ing. MARCO ANTONIO Titular X
. ; GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
Presidente YEPEZ PEZO; DNI N° Dependencia:
) 93843556 Suplente Y DESARROLLO TERRITORIAL
HENRRY JORGE LICONA Titular X UNIDAD FUNCIONAL DE
Primer Miembro |CHACMANI; DNI N° Dependencia: |ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
40687469 Suplente AUXILIARES
; Ing. WILBER ROMERO Titular x .
Segundo Miembro CUYSO: DNI N° 244487725 Soknte Dependencia: |RESIDENCIA DE OBRA

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, el COMITE deja constancia que se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Fecha de registro
N° Nombre o razén social del participante RUC enel Estado
procedimiento
1 GONZALES HUAMAN NELLY 10238941151 21/07/2023 Valido
2 |TRIBENA PIZANGO YONI CHELA 10402025765 25/07/2023 Valido
3 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791 21/07/2023 Valido
4 ENRIQUEZ VALDERRAMA MARIBEL 10408370642 3/08/2023 Valido
5 |GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 10416420501 23/07/2023 Valido
6 |VARGAS BELLOTA LINDERT 10423243321 1/08/2023 Valido
7 |GALLEGOS GUILLEN ELSA 10441374114 25/07/2023 Valido
8 |QUISPE QUISPE VIDAL 10450738323 26/07/2023 Valido
9 |FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 10706636965 30/07/2023 Valido
10 |TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 10729114753 23/07/2023 Valido
CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS GENERALES
11 |SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 20278054773 3/08/2023 Valido
LIMITADA
12 |CHAVEZ E HIJOS S.C.R.LTDA 20400352144 24/07/2023 Valido
13 |HOLUZ-METAL E.I.R.L. 20450581071 2/08/2023 Valido
M & A CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
14 |ANONIMA CERRADA - M & A CONTRATISTAS 20450751503 26/07/2023 Valido
GENERALES S:AAC.
15 gil.ié'lb?ENlEROS CONTRATIOTAS S\A\C\: o 20450795209 30/07/2023 Valido
16 |P & J QONTRATISTAS E.I.R.L. \ 20490010026 21/07/2023 Valido
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PACHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA _
BN e A P ADHA RGENEROS BAL. 20490545485 1/08/2023 Valido

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
18 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA 20520577018 21/07/2023 Valido

CONTRATISTAS GENERALES SAC

DASTIN SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD .
19 |COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20527624369 25/0772023 Vélido
20 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 20552452314 21/07/2023 Valido

CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA ,
RO ErATA - CORPORACION FRAMISAC. 20563330881 21/07/2023 Valido
22 |DECO FORJA METALS E.IR.L. 20601158389 21/07/2023 Valido
53 |ANTARES INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. 20602884881 25/07/2023 Valido
24 |INGENIERIA & METALICA VARGAS EMPRESA 20603327072 2/08/2023 Valido
25 |INVERSIONES MARHIL S.R.L. 20605361901 21/07/2023 Valido
26 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907 2/08/2023 Valido
27 |Z - INKA INGENIEROS S.R.L. 20606205601 24/07/2023 Valido

CONSTRUCTORA INGENPER SOCIEDAD ANONIMA }
e CERRADA 20607825409 21/07/2023 Valido
20 |GRUPO MORADO S.A.C 20608925482 1/08/2023 Valido
30 |D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 20609288931 21/07/2023 Valido
31 |INVERSIONES SALLAY E.LR.L. 20610003088 1/08/2023 Valido

5 |DETALLE DE LOS POSTORES - OFERTAS PRESENTADAS

A continuacién se procede a la verificacidn de la PRESENTACION DE OFERTAS, que de acuerdo a lo sefialado en el Articulo 90°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, los participantes
presentan sus ofertas de manera electronica a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE) durante el
periodo establecido en la convocatoria, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el
cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo
a lo requerido en las bases; presentaron sus ofertas de manera electronica, las mismas que son extraidas de la plataforma del
SEACE, los siguientes postores:

N° RUC Nombre o razén social del postor aschs 8 Mo de_ A Epit e e
presentacion presentacion propuesta
1 10441374114 GALLEGOS GUILLEN ELSA 4/08/2023 22:46:01 Enviado
2 10423243321 VARGAS BELLOTA LINDERT 4/08/2023 23.16:16 Enviado
20610003088 CONSORCIO MAHUAYPAMPA MARAS 4/08/2023 18:08:34 Enviado
INVERSIONES SALLAY E.I.R.L. 20610003088 50 % PARTICIP.
CONSTRUCSUR PROYECTOS S.A.C. 20603096828| 50 % PARTICIP.

6 |VERIFICACION DEL PERIODO DE LANCES EN LINEA;

condiciones de las especificaciones técnicas.

Acto seguido se procede con la verificacion y evaluacion de la documentacion de presentacion obligatoria requerido en la seccion
especifica de las bases integradas para verificar su admisién si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y

GALLEGOS VARGAS CONSORCIO
2.2.1.1.Documentos para la admision de la oferta / POSTOR BELLOTA MAHUAYPAMPA
GUILLEN ELSA
LINDERT
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b)Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta PRESENTA PRESENTA PRESENTA
c)Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 2)
d)Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas g . ERT
: y e NTA A
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) PhES Sk BRES
e)Declaracion jurada de pletacionm. (Anexo N° 4 PRESENTA PRESENTA PRESENTA
f)Promesa de consorcio/t/on firmas legalizadas (Anexo N° ?) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
y ~ )} - """
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g)El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 PRESENTA PRESENTA PRESENTA
2.2.2.Documentacion de presentacion facultativa:
a)En el caso de microempresas y pequenas empresas integradas por personas R —— S — N PrERE
con discapacidad
b)Solicitud de bonificacién por tener la condicion de microy pequena empresa.
PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 11)
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
7 |EVALUACION DE LAS OFERTAS.
La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefalado en el
numeral 73.2 del articulo 73. Por lo que se procede a la evaluacién de los postores admitidos, para determinar el orden de prelacién
de ofertas.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL MONTO PAGTORES DE EvARIACIY BONIFICACION X PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
POSTOR OFERTADO |PRECIO (80|PLAZO (20 MYPE 5% PRELACION
puntos) puntos)
GALLEGOS GUILLEN ELSA S/ 397,500.00 61.99 20.00 4.10 86.09 TERCERO
VARGAS BELLOTA LINDERT S/ 335,000.00 73.55 20.00 4.68 98.23 SEGUNDO
CONSORCIO MAHUAYPAMPA ~ |'s1 s0s.00000|  80.00 20.00 5.00 105.00 PRIMERO
8 |[VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION.
Acto seguido se procede a la verificacion de los requisitos de calificacion del postor previstos en la seccién especifica de las bases,
con el siguiente detalle:
REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CAPACIDAD EXPERIENCIA ESTADO
LEGAL Lo DEL POSTOR
PROFESIONAL
GALLEGOS GUILLEN ELSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
VARGAS BELLOTA LINDERT CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
CONSORCIO MAHUAYPAMPA MARAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
OBSERVACIONES
EL POSTOR CONSORCIO MAHUAYPAMPA MARAS NO CUMPLE DEBIDO A QUE PRESENTA UNA FACTURA DONDE INDICA
LO SIGUIENTE:
-MENCIONA 02 MAQUINAS MOTOSOLDADORAS Y EN LAS BASES SOLICITA 03 MAQUINAS.
_EL GENERADOR ELECTRICO TRIFASICO ES DE 10000 WATT, PERO EN LAS BASES SE SOLICITA DE 20000 WATT.
-INDICA COMPRESORA DE AIRE INDUSTRIAL DE 02 HP, EN LAS BASES SE SOLICITA DE 06 HP A MAS.
_INDICA 02 ESLINGAS SIN LA CAPACIDAD EN TONELADAS, EN LAS BASES SE SOLICITA 20 TONELADAS.
EL POSTOR LINDERT VARGAS BELLOTA NO CUMPLE DEBIDO A QUE PRESENTA UN COMPROMISO DE VENTA DONDE
INDICA QUE 02 AMOLADORAS DE 2200 WATT, PERO EN LAS BASES SE SOLICITA DE 03 AMOLADORAS DE 2200 WATH.
ASI MISMO LA GRUA QUE OFERTA, SEGUN DATOS DEL VEHICULO EL ANO DEL MODELO O FABRICACION INDICA 2011, EN
LAS BASES SE SOLICITA NO MAYOR A 10 ANOS DE ANTIGUEDAD.
9 |OFERTA QUE SUPERA EL VALOR ESTIMADO
el postor Gallegos Guillen Elsa, hace su oferta en 397, 500.00 monto que excede y supera el valor estimado del procedimiento de
seleccion; en aplicacion al numeral 68.3 del articulo 68° del RLCE, se solicito el reajuste de precios mediante carta N° 02-2023-
MDM/CS de fecha 09.08.2023: mediante el portal del SEACE, obteniendo respuesta con carta DE N° 01-2023/EGG, en fecha
10.08.2023 mediante el SEACE, adjuntando el anexo N° 06 - oferta economica por el Monto de S/ 320,000.00 , con lo que el comite
de seleccion pros@;elp_umd&mi@qto.
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el comité de seleccion por UNANIMIDAD otorga la Buena Pro al postor GALLEGOS GUILLEN ELSA identificado con RUC N°
10441374114 del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-2-2023-MDM/CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE 01 SERVICIO A TODO COSTO, SUMINISTRO E INSTALACION PARA ESTRUCTURA DE
TECHO DE CANCHA SINTETICA SEGUN PLANO, EN LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO EN LA COMUNIDAD
CAMPESINA DE MAHUAYPAMPA DEL DISTRITO DE MARAS URUBAMBA DEPARTAMENTO DE CUSCO", de acuerdo alaleyy
Reglamento del Art. 76 Otorgando la Buena Pro al postor:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
GALLEGOS GUILLEN ELSA S/ 320,000.00
11 |ACUERDO ADOPTADO
el COMITE DE SELECCION, otorga la buena pro al po mencionado eén-el numeral 9. dando por aprobado los resultados siendo
las ( OCHO Y VEINTE) 08:20 horas del 11 de agostodel 2023, firmando al pie sefial de conformidad.
12

Ing. C

O ANTONIO YEPEZ PEZO; DNI N° 23943356 & 7]

\ . PRESIDENTE

HENRRY JORGE LIC\DQIA.GHACMI ;

PRIMER-MIENIBRO




